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1. INTRODUCTION

A thesis "Art market and auction sales in England and their coverage in the British media

with a commentary and glossary" includes eight principal chapters. Each of them provides a

comprehensive overview of particular themes. At first, in chapter 2.1 we will expound terms

related to the art market. Afterwards, we will describe a history of auctions. In next chapter, we

will divide auctions in four fundamental types. Chapter 2.4 delineates the most important

auctions houses. Chapter 2.5 to chapter 2.8 is focused on art market and auctions in England

including a worldwide situation, followed by glossary which contains terms customarily used

and occuring in art market. The principal theme that we will pay attention to is "How art market

and auctions have changed since the beginning of humankind's history through centuries?". Also,

we will put emphasis on England.

Art, existing since the beginning of humankind's history, has undergone a constant

development over the centuries, which still continues and will most likely remain so. The art

market and trading with art objects has a long and rich history.
1

Any type of creation, considered as art, began in the prehistoric era. Wedges, cave

paintings,
2
first sculptures - "Venuses" - represent the early days of human skills to create artistic

objects. There exists an incredibly rich and changeable array of art styles and movements which

have arisen over the centuries. Along with the development of art, the overall view of art objects

has also been developing.
3

From an economic point of view,
4
we are talking about the seller.

5
On the other side,

there is a buyer,
6
i.e. someone who is interested in buying the offered object. The buyer may also

consider investing in art after buying a particular object. An intermediator might appear between

these two subjects. The mediator
7
may be represented by an institution, a gallery, a sale house or

1 Tedesco, Laura Anne (August, 2007). Introduction to Prehistoric Art, 20,000–8000 B.C. The Metropolitan

Museum of Art. Accessed 18 April 2019 https://www.metmuseum.org/toah/hd/preh/hd_preh.htm
2 Arthistoryteachingresources.org (2011). Accessed 18 April 2019

http://arthistoryteachingresources.org/lessons/prehistory-and-prehistoric-art-in-europe/
3 Modern movements and styles - full list. Theartstory.com. Accessed 26 April 2019

https://www.theartstory.org/section_movements.htm
4 Businessdictionary.com. Accessed 18 April 2019 http://www.businessdictionary.com/definition/seller.html
5 Dictionary.cambridge.org.. Accessed 18 April 2019 https://dictionary.cambridge.org/us/dictionary/english/seller
6 Dictionary.cambridge.org.Accessed 18 April 2019 https://dictionary.cambridge.org/us/dictionary/english/buyer
7 What I‘m really thinking: the mediator (9 December, 2017). Theguardian.com. Accessed 18 April 2019

https://www.theguardian.com/lifeandstyle/2017/dec/09/what-really-thinking-mediator
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a particular person. At present, due to the frequent fluctuations in financial markets, investors

might seek alternative investments that can just represent works in art market.
8

The motives for buying an art object may vary and can be economic, political, artistic,

personal and many others.
9
People interested in modern art, which is typical of the current art

market, may have very controversial reasons for their interest, whether they are buyers, sellers,

or mediators.
10

The prices can be extremely exaggerated,
11

not to mention the lawsuits that may

arise in such purchases.
12

Art objects can be sold in different ways. It can be by a personal selling,
13

a public

selling,
14

an auction
15

sale etc.
16

The art market represents one type of marketplace. There exist

many other types of markets in economics. Like in other types of marketplaces, buyers and

sellers meet in the art market.
17

2. ART MARKET AND AUCTIONS

2.1 Term specification

2.1.1 Definition of art

Before we start to focus on describing art market, it is necessary to define the term "art"

in general. Then we will be able to understand what can appear in art markets in the world.

8 Kenon, Joshua (30 November, 2018). Why Do Stock Prices Fluctuate? Thebalance.com. Accessed 18 April 2019

https://www.thebalance.com/why-do-stock-prices-fluctuate-356347
9 Top 7 Reasons Why People Buy Art from Artists. Artpromotivate.com. Accessed 27 April 2019

http://www.artpromotivate.com/2012/07/top-7-reasons-why-people-buy-art-from.html
10 Clark, Nick (11 March, 2016). BP to end controversial sponsorship of Tate in 2017. Theindependent.co.uk.

Accessed 18 April 2019 https://www.independent.co.uk/arts-entertainment/art/news/bp-to-end-controversial-

sponsorship-of-tate-in-2017-a6923471.html
11 Callahan, Maureen (27 April, 2014). The overpriced world of bad art. Nypost.com. Accessed 27 April 2019

https://nypost.com/2014/04/27/inside-the-mad-world-of-modern-art/
12 Sutton, Benjmin (19 December, 2018). What the 7 Biggest Art Lawsuits of 2018 Mean for the Art Market.
Artsy.net. Accessed 27 April 2019 https://www.artsy.net/article/artsy-editorial-7-art-lawsuits-2018-art-market
13 Definition of 'Personal Selling'. Economictimes.indiatimes.com Accessed 18 April 2019

https://economictimes.indiatimes.com/definition/personal-selling
14 Economics A-Z terms beginning with P. Economist.com. Accessed 18 April 2019

https://www.economist.com/economics-a-to-z/p#node-21529442
15

Economics A-Z terms beginning with A. Economist.com. Accessed 18 April 2019

https://www.economist.com/economics-a-to-z/a
16 Personal Selling in International marketing (13 February, 2008). Citeman.com. Accessed 18 April 2019

https://www.citeman.com/2761-personal-selling-in-international-marketing.html
17 Howard, Jeremy R. Art market. Britannica.com. Accessed 18 April 2019 https://www.britannica.com/topic/art-

market
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"What is art" is a question which is not easily answered. First of all, there exist many theories

and opinions which are saying that it is quite impossible to define what art really means.
18

The meaning of art is explored in a branch of philosophy called aesthetics. The problem

of definition of art has lasted since 20
th

century, when it became one of the key themes of Anglo-

American aesthetics in that century.
19

If we consider the fact that nowadays we can find in the world many various "pieces of

art" presented as art, which do not, however, look like art at all, the issues of defining art seem to

be increasing even more than ever before. As a result, we can easily become uncertain about the

real nature of art. If the object does not meet the criteria that indicate that it is a work of art, then

a confusion and misconception can arise.
20

In light of the fact that we will focus on fine arts in this bachelor thesis, Morris Weitz

offers an explanation of defining art in his work: "Thus, to begin with, consider a famous version

of Formalist theory, that propounded by Bell and Fry. It is true that they speak mostly of painting

in their writings but both assert that what they find in that art can be generalized for what is "art"

in the others as well. The essence of painting, they maintain, are the plastic elements in relation.

Its defining property is significant form, i.e., certain combinations of lines, colors, shapes,

volumes—everything on the canvas except the representational elements—which evoke a unique

response to such combinations. Painting is definable as plastic organization. The nature of art,

what it really is, so their theory goes, is a unique combination of certain elements (the specifiable

plastic ones) in their relations. Anything which is art is an instance of significant form; and

anything which is not art has no such form."
21

In summary, the Formalist theory considers a

"significant form" as the key for the fact that a particular painting is a part of art. This significant

form is characterised by organized elements in mutual relation.
22

2.1.2 Art market

We can define an art market as a place where art is bought and sold. It represents one

particular type of marketplace in economics. This specific market is characterized by the

presence of a work of art. This work of art can be any object of art, e.g. painting, sculpture,

18

Dickie, George (1974, p.426). Art and the Aesthetic: An Institutional Analysis. Cornell University Press
19 Davies, Stephen (2009, p.170) A Companion to Aesthetics. Wiley-Blackwell. 640 pages
20 Wallach, Amei (12 October, 1997). ART; Is It Art? Is It Good? And Who Says So? Nytimes.com. Accessed 18

April 2019 https://www.nytimes.com/1997/10/12/arts/art-is-it-art-is-it-good-and-who-says-so.html
21 Weitz, Morris (1956, p.28). The Role of Theory in Aesthetics
22Weitz, Morris (1956, p.28). The Role of Theory in Aesthetics
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applied arts or music.
23

Like in other types of markets, buyers and sellers meet in an art market.

It is important to understand what the terms "buyers" and "sellers" mean in general. Demand is

concerning the buyers and supply is related to the sellers. "[Demand is] one of the two words

economists used most; the other is SUPPLY. These are the twin driving forces of the market

economy. Demand is not just about measuring what people want; for economists, it refers to the

amount of a good or service that people are both willing and able to buy."
24

The art market has its own specifics. The buyer does not necessarily have to be present at

auction, but can be represented by agents. These agents then usually communicate with their

buyers on the mobile phone.
25

It is commonly known that there exist many different areas

classified in the art field. Fine arts, plastic art, literature, theatre – all these human activities are

considered to be a part of the art area and any analogue of them in any amount can appear in the

art market, whether with an intention to show the artist‘s skills or to try to sell the services.
26


[…]


An action of putting a certain amount of money into something with an aim of profit.

INVESTOR n.

= (ekon.) investor

Any person or organisation that puts money into something with an anticipation of financial

returns.
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L

LUCRATIVE adj.

= výnosný, lukrativní, vysoce ziskový

Earning a large amount of money. Achieving many profits.

M

MARKETPLACE n.

= (ekon.) trh, tržní sféra/prostředí; trh, tržiště (na náměstí ap.)

A space set up for commercial activities where products or services can be bought or sold.

MEDIATOR n.

= prostředník, zprostředkovatel (ve vyjednání ap.), mediátor

A person or an organisation helping to reach an agreement between two or more parties that are

in strife.

O

OWNERSHIP n.

= of sth vlastnictví, vlastnění čeho, vlastnická práva

A state of holding something in a personal possession.
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P

PRESIDE v.

= over/at sth předsedat čemu (konferenci ap.)

To occupy a position of authority.

PROFIT n.

= zisk, výnos, profit

A financial avail obtained after paying expenses.

PROFIT v.

= from sth mít zisk z čeho, vydělat na čem

To make money or to gain a benefit from something.

R

RAISE THE BID v.

= zvýšit nabídku, přihodit

To augment the previous bid by a higher sum of money than was previous one.

REAL ESTATE n.

= nemovitý majetek, nemovitosti, reality

Property comprising of buildings or lands that have their proprietors.
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S

SELLER n.

= prodejce, prodávající, prodavač

A party making a sale.

SETBACK n.

= krok zpět, nezdar, dílčí prohra, komplikace, zádrhel (v postupu, vývoji ap.)

A situation bringing out delays and other difficulties causing loss of forward progress or

restraint.

SIMULTANEOUSLY adv.

= současně, zároveň, souběžně, simultánně

A state of happening of something at the same time as something else.

SUMMIT n.

= schůzka na nejvyšší úrovni, summit

A formal encounter when heads of state of two or more states meet in order to discuss the most

important matters.

SUPPLY n.

= (ekon.) nabídka

An amount of goods or services produced and determined for a sale.
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T

THRIVING adj.

= (velice) úspěšný, prosperující (podnikatel ap.)

Flourishing and experiencing a great success in money, progress and health.
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3. CONCLUSION

This bachelor's thesis submitted a survey about a development of art market and

delineated important milestones in trade in art work.

Over the centuries, the art field has recorded many different art movements. Some of

them lasted only for short time and some of them have been long-lasting.
127

In general, not

everyone does have a need to be interested art.
128

Those who are, know the fact, that the art can

be a powerful way for us how we can expand our horizons. "The arts and humanities are special

because they investigate, excavate, create, critique, and celebrate the many achievements, ideas

and values of our human world. At their most challenging, they grapple with the problem of the

human condition."
129

Every year, many publications coming out of universities show the importance of arts as

a great tool helping us not to stagnate in our horizons and to prove our preconceptions as

deceptive.
130

Investing in the arts represents a chance for a state and governments how to reach a

return. A smart marketing as well as a long-term planning are necessary for a success in the

industry.
131

From the very first auctions dated to 500 BC taking place in Ancient Greece and Rome,

when women used to be auctioned off as brides,
132

in 21st century we came to the live online bid

auctions which allow us to participate in auction whenever we want and for a large scale of

offered objects.
133
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Paul Klemperer, professor of economics, provides in his book "Survey of Auction

Theory, from Auctions: Theory and Practice" four fundamental division of auctions with their

own specific features and the principles on which they are based on.
134

London currently represents one of the world‘s metropolises with strong position in the

art market, competing with New York these days.
135

It was a place of establishment of one of the

oldest and most important auction houses - Sotheby‘s and it is the world‘s locality where some

masterpieces in fine arts have broken record in art prices in 21 century.
136

137

A history and

development of this auction house shows the fact that an auction requires its own development.

The objects auctioned off in the past at Sotheby‘s have not always been fine arts. At the

beginning, the auction was based on literature and book selling and through two hundred of

years, the range of assortment started to change and extend. By 1950s and 1960s a reorientation

on masterpieces in fine arts was official.
138

London is also a locality where the world‘s leading art marketplaces decided to choose it

as a place of holding its important events, such as Invaluable.
139

The Invaluable, a successful

organisation on a global scale, focused on online purchase, held its second official summit in

London in February 2019 in order to provide information and share new experience in art

field.
140

In conclusion, we can summarize that a development of art market and auctions has a rich

history with a commencement from the Ancient times. It has undergone many changes through

its development and is nowadays directly influenced by modern technologies providing new

possibilities in its progress.
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4. RESUMÉ

The goal of the submitted bachelor's thesis: ―Art market and auction sales in England and

their coverage in the British media with a commentary and glossary― is to delineate art auctions

from their origins to the current art market with emphasis on the marketplace in England. The

theoretical part explicates fundamental terms occuring in the art market, a history and

development of auctions including types of auctions and the most important auction houses. The

practical part of the thesis is focused on art market and auctions in England and an overview of

examples of significant events whose purpose is to share information and new experiences in the

art field. The thesis also contains a glossary providing translations of the most frequent terms

used and occuring in the art market.

Předmětem bakalářské práce „Trh s uměním a aukce v Anglii a jejich zprostředkování v

britských médiích s komentářem a glosářem‖ je popsat aukce od jejich počátků vzniku až po

současnou situaci s důrazem na trh s uměním v Anglii. Teoretická část vysvětluje základní

termíny objevující se v oblasti trhu s uměním, historii a vývoj aukcí včetně typů aukcí a popisuje

nejvýznamnější aukční síně. Praktická část se zabývá trhem s uměním a aukcemi v Anglii a

uvádí příklad událostí, jejichž záměrem je sdílet informace a nové zkušenosti z uměleckého

odvětví. Bakalářská práce rovněž zahrnuje glosář poskytující přehled nejčastěji používaných

termínů objevujících se ve sféře trhu s uměním.
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