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l. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn):

Předložená bakalářské práce si kladla za cíl popsat vývoj a typologii aukcí uměleckých děl se zaměřením na anglické
prostředí, uvést a stručně vysvětlit relevantní terminologii. Toto práce splňuje beze zbytku. V praktické kapitole
autorka plánovala popsat reflexi vybraných událostí na trhu s výtvarným uměním v britských médiích, a následně
vypracovat glosář nejfrekventovanější terminologie z této předmětné oblasti. Tento cíl byl naplněn částečně. Autorka
vskutku popisuje vybrané aukční síně a události na trhu s uměním, avšak nezkoumá již jejich zmíněnou mediální
reflexi. Glosář byl pak již vypracován zcela podle zadání.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost
příloh apod.):
Jakožto obecnější' problém lze práci vytknout silně kompilačnf a deskriptivní charakter teoretické části. Autorka

odkazuje na široké spektrum zdrojů zahrnující sekundami literaturu, informační materiály z webovýcli stránek
aukčních síní, umělců apod. i články z intemetových médií. Výsledný seznam literatury čítá úctyhodné množství
položek. Šťastnější by ale bylo bývalo zvolit spíše menší množství zdrojů, nastudovat je více do hloubky a
kriticky je zreflektovat. Vlastní odborný vklad autorky je v důsledku omezen - vedle vytvoření zdařilého glosáře
- na nastudování a shrnutí problematiky. To je chvályhodná a potřebná součást bakalářské práce, ale přece by si
zasloužila doplnit o tvůrčí, kriticky reflektující složku.

Rovněž bych doporučila kritičtější přístup ke zpracovávaným zdrojům, např. u informačních materiálů z webových
sfa'anek aukéniho domu. Autorka zněj čerpá faktické infomiace, ale místy přebírá i jejich prezentaci, výsledek je pak
příznakový a vyznívá evaluativně (cit. ze str. 19: „Thanks to that, buyers can rely on their profound knowledge of the
specific area as i-nuch as professional attitiide consultancy, also including extensive assortment and high quality of
the artwork.").

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost
členění kapitol, kvalita tabulek, grafu a příloh apod.):

Jazykový projev autorky je vesměs gramaticky korektní, s drobnými nedostatky např. v užití členů. Někdy má
autorka potíže se stylovou adekvátiiosti: slovní zásoba i gramatické konstmkce ne vždy odpovidaji odbomému
funkčnímu stylu. S tím souvisí i občasná redundantnost či nadměrná obšímost fonnulací. (Např. na str. 25:„The
unexpectedness of sales has also become common at today's auctions. The reason for it is because the bidders can
appear online unexpectedly. This unexpectedness during auctions can be as dangerous as exciting.")

Citace literatury a jiných zdrojů v textu jsou uspokojivé, s výhradou ke zpracování závěrečného seznamu literatury -
doporučila bych jej přepracovat do standardní podoby bibliografie, nikoli stávajícího seznamu všech poznámek
pod čarou.

Grafická úprava je v pořádku, s občasnými drobnými přehlédnutími (chybějící tečky na str. 18 a 21).

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky, originalita
myšlenek apod.):
Pochvalu si zaslouží glosář, který je obsáhlý a přehledně zpracovaný, zahrnuje miino českých překladových

ekvivalentů rovněž anglické definice daných termínů.
Problémem předložené práce je z mého pohledu fakt, že autorka její větší část psala v časové tísni. Koncepčním

nedostatkůin (viz koinpilačni povaha výše) by byly předešlý pravidelnější konzultace v průběliu semestru,
jazykové obtíže by zase byla vyřešila důkladnější korektura před odevzdáním.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ Qedna až tři):
a) Jak byste charakterizovala mediální reflexi trhu s uiněním v britských médiích? Na jaká témata se obvykle

sous'tred'uji? Můžete v tomto ohledu srovnat britské prostředí s českým?
b) Odpověď na druhou otázku bude nutně impresionistický odhad, ale pro zajímavost: soudě dle Vaši

čtenářské zkušenosti, je trh s uměním v médiích obvykle prezentován ryze fakticky (tj. se zaměřením na
data, ceny apod.), anebo evaluativně - a pokud to druhé, vyznívá jeho reprezentace spíše negativně, nebo
pozitivně?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl):

S přihlédnutím k výše uvedenému hodnocení doporučuji bakalářskou práci Heleny Čihákově k obhajobě a
v závislosti na jejím průběhu předběžně navrhuji hodnocení velmi dobře až dobře.
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